令和５年 10月 16日

報道機関各位

長岡市商工部産業支援課長

       生成ＡＩとサイバーセキュリティの知識を学ぶ！

 令和５年度「長岡市デジタル推進ラボ」セミナーを開催

長岡市は、生産性向上や新たなビジネス展開を目的としたデジタル化に取り組む市内事
業者を支援し、地域経済の活性化に取り組んでいます。
このたび、市内の製造業をはじめとするさまざまな事業者を対象に、さらなるデジタル

技術の活用を促進するために、生成ＡＩ（ＣｈａｔＧＰＴ）の使い方や、サイバー攻撃へ
の対応といったセキュリティ対策について、それぞれのテーマに精通した講師による実例
を交えたセミナーを行います。
つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくととも

に、取材くださるようお願いします。

長岡市デジタル推進ラボ※セミナー
デジタル時代に欠かせない生成ＡＩとサイバーセキュリティの知識とは？

１ 日  時  １０月２５日（水）午後３時～５時

２ 場  所  米百俵プレイス ミライエ長岡 ４階 ミライエステップ

（長岡市大手通２―３－１０）

３ 内  容 【講演① 】
        ・拡大する生成ＡＩのビジネス活用～活用のポイントと注意点～
         講師：独立行政法人情報処理推進機構（ＩＰＡ）

古明地
こ め ち

 正俊
まさとし

 氏

       【講演② 】
        ・デジタル技術の活用に向けて必要なサイバーセキュリティとは
         講師：独立行政法人情報処理推進機構（ＩＰＡ）

横山
よこやま

 尚人
な お と

 氏

４ 定  員  ８０人

５ 申し込み  １０月１８日（水）までに下記ＵＲＬから

https://logoform.jp/form/P5EF/355113
 ※長岡市デジタル推進ラボ

市内企業の生産性向上、人手不足などの課題解決のため、デジタル技術の導入を促進する団体。
大学などの教育機関、金融機関、IT企業、各種関係団体が参画している。経済産業省から「地方
版 IoT推進ラボ」として平成 29年 8月 7日に選定された。

問い合わせ：産業支援課 河上
TEL０２５８－３９－２２２２

長岡市

令和５年１０月２４日

報道機関各位

 １０月１６日付けでリリースした下記について、下線ゴシック箇所のとおり変
更となりましたのでお知らせします。

（変更前）場所：まちなかキャンパス長岡３０１会議室（長岡市大手通２―６）

（変更後）場所：米百俵プレイス ミライエ長岡 4階 ミライエステップ（長岡市大手通２-３-１０）

      長岡市商工部産業支援課長

https://logoform.jp/form/P5EF/355113